

Data e hora da consulta: 04/11/2024 16:03  
Usuário: \*\*\*.009.471-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

|                    |   |                 |
|--------------------|---|-----------------|
| <b>Código</b>      | <b>Nome</b>                                       | <b>Moeda</b>    |
| 80013              | TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO       | REAL - (R\$)    |
| <b>CNPJ</b>        | <b>Endereço</b>                                   | <b>CEP</b>      |
| 02.482.005/0001-23 | RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC | 88015-905       |
| <b>Município</b>   | <b>UF</b>   | <b>Telefone</b> |
| FLORIANOPOLIS      | SC  | 0XX48 3216-4115 |

|            |             |               |
|------------|-------------|---------------|
| <b>Ano</b> | <b>Tipo</b> | <b>Número</b> |
| 2024       | NE          | 662           |

#### Célula Orçamentária

|               |              |                         |                            |            |                      |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| <b>Esfera</b> | <b>PTRES</b> | <b>Fonte de Recurso</b> | <b>Natureza da Despesa</b> | <b>UGR</b> | <b>Plano Interno</b> |
| 1             | 168105       | 1000000000              | 339030                     | -          | -                    |

|                        |             |                 |                       |              |
|------------------------|-------------|-----------------|-----------------------|--------------|
| <b>Data de Emissão</b> | <b>Tipo</b> | <b>Processo</b> | <b>Taxa de Câmbio</b> | <b>Valor</b> |
| 04/11/2024             | Ordinário   | CD-14120/2024   | -                     | 4.776,50     |

#### Favorecido

|                            |                                  |                 |
|----------------------------|----------------------------------|-----------------|
| <b>Código</b>              | <b>Nome</b>                      | <b>CEP</b>      |
| 03.821.728/0001-72         | CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES LTDA | 88115-100       |
| <b>Endereço</b>            | <b>UF</b>                        | <b>Telefone</b> |
| BR 101 198 KM 199 SERRARIA | SC                               |                 |
| <b>Município</b>           | <b>UF</b>                        | <b>Telefone</b> |
| SAO JOSE                   | SC                               |                 |

#### Amparo Legal

|                      |                                |                  |               |               |
|----------------------|--------------------------------|------------------|---------------|---------------|
| <b>Código</b>        | <b>Modalidade de Licitação</b> | <b>Parágrafo</b> | <b>Inciso</b> | <b>Alínea</b> |
| 139                  | DISPENSA DE LICITACAO          | -                | II            | -             |
| <b>Ato Normativo</b> | <b>Artigo</b>                  | <b>Parágrafo</b> | <b>Inciso</b> | <b>Alínea</b> |
| LEI 14.133 / 2021    | 75                             | -                | II            | -             |

#### Descrição

CD-14120/2024: CSG - PLANTAS (ID PAC 12014) Aquisição de plantas e insumos de jardinagem, para manutenção, reposição e revitalização de itens do jardim na Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

|               |                     |                 |
|---------------|---------------------|-----------------|
| <b>Versão</b> | <b>Data/Hora</b>    | <b>Operação</b> |
| 002           | 04/11/2024 15:59:09 | Alteração       |

Data e hora da consulta: 04/11/2024 16:03  
 Usuário: \*\*\*.009.471-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.776,50

**Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS**

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 001  | Brita branca org/drenagem 20kg nº3 (unidade: sacas). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos contantes no processo. | 85,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 5,00000    | 17,0000        | 85,00       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 002  | Terra Adubada (saca de 40 litros). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos contantes no processo. | 312,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 12,00000   | 26,0000        | 312,00      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 003  | Casca de pinus polida, de tamanho pequeno (saca de 30 litros). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 78,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 2,00000    | 39,0000        | 78,00       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 004  | Manta de drenagem bidim (1,00x1,50m) (unidade: metros). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 51,80         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 2,00000    | 25,9000        | 51,80       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 005  | Orelha de elefante/Alocasia macrorrhizos (unidade: 100 cm). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 240,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 2,00000    | 120,0000       | 240,00      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 006  | Dinheiro em penca/Callisia repens (unidade: cuia 21). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos | 220,00        |

Data e hora da consulta: 04/11/2024 16:03  
 Usuário: \*\*\*.009.471-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.776,50

**Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS**

| Seq. | Descrição               | Valor do Item |
|------|-------------------------|---------------|
| 006  | constantes no processo. | 220,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 10,00000   | 22,0000        | 220,00      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 007  | Cróton colorida/Codiaeum Variegatum (unidade 70 cm). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 304,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 2,00000    | 152,0000       | 304,00      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 008  | Comigo ninguém pode/Dieffenbachia seguine (unidade: 40cm). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 94,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 2,00000    | 47,0000        | 94,00       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 009  | Moreira Branca/Dietes Iridioides (unidade: 40cm). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 70,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 5,00000    | 14,0000        | 70,00       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 010  | Dracena pau d'água/Dracaena fragrans (unidade: 100cm). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 340,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 2,00000    | 170,0000       | 340,00      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 011  | Pleomele verde/Dracaena reflexa (unidade 150cm). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 580,00        |

Data e hora da consulta: 04/11/2024 16:03

Usuário: \*\*\*.009.471-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 4.776,50              |

#### Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 011  | Pleomele verde/Dracaena reflexa (unidade 150cm). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 580,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 2,00000    | 290,0000       | 580,00      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 012  | Jiboia verde/Epipremnum pinnatum (unidade: cuja 21). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 270,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 10,00000   | 27,0000        | 270,00      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 013  | Evônimo/Euonymus fortunei (unidade: 30 cm). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 75,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 3,00000    | 25,0000        | 75,00       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 014  | Lavanda/Lavandula dentata (unidade PT15). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 109,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 10,00000   | 10,9000        | 109,00      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 015  | Costela de Adão/Monstera deliciosa (unidade: 60cm). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 480,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 8,00000    | 60,0000        | 480,00      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 016  | Íris da praia branca/Neomarica Candida (unidade: 40cm). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme | 60,00         |

Data e hora da consulta: 04/11/2024 16:03

Usuário: \*\*\*.009.471-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 4.776,50              |

**Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS**

|             |   |                      |
|-------------|---|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Valor do Item</b> |
| 016         | autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 60,00                |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 5,00000    | 12,0000        | 60,00       |

|             |  |                      |
|-------------|--|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Valor do Item</b> |
| 017         | Guaimbê/Philodendron bipinnatifidum 0,3m (unidade 30cm).<br>Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 75,00                |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 3,00000    | 25,0000        | 75,00       |

|             |  |                      |
|-------------|--|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Valor do Item</b> |
| 018         | Guaimbê/Philodendron bipinnatifidum 0,6m (unidade: 40 cm).<br>Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 105,00               |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 3,00000    | 35,0000        | 105,00      |

|             |  |                      |
|-------------|--|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Valor do Item</b> |
| 019         | Xanadu/Philodendron xanadu (unidade 30 cm). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 768,00               |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 12,00000   | 64,0000        | 768,00      |

|             |  |                      |
|-------------|--|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Valor do Item</b> |
| 020         | Podocarpo/Podocarpus Macrophyllus (unidade: 100cm). Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 53,70                |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 3,00000    | 17,9000        | 53,70       |

|             |  |                      |
|-------------|--|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Valor do Item</b> |
| 021         | Cinerária marítma/pó de prata/Senecio cineraria (unidade: caixa com 15).<br>Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais documentos constantes no processo. | 300,00               |

Data e hora da consulta: 04/11/2024 16:03

Usuário: \*\*\*.009.471-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

|  |                                   |
|--|-----------------------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b><br>339030 - MATERIAL DE CONSUMO | <b>Total da Lista</b><br>4.776,50 |
|--|-----------------------------------|

#### Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 021  | Cinerária marítima/pó de prata/Senecio cineraria (unidade: caixa com 15).<br>Marca/Modelo não informado. Demais condições e especificações<br>conforme autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais<br>documentos constantes no processo. | 300,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 10,00000   | 30,0000        | 300,00      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 022  | Zamioculcas/Zamioculcas Zamifolia (unidade: 30 cm). Marca/Modelo<br>não informado. Demais condições e especificações conforme<br>autorização, extrato do termo de referência, proposta e demais<br>documentos constantes no processo. | 106,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 04/11/2024 | Inclusão | 2,00000    | 53,0000        | 106,00      |

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

FABIANA VIEIRA DE LINHARES

\*\*\*.003.209-\*\*

04/11/2024 15:59:09

##### Gestor Financeiro

ALECIO JOSE RIFFEL

\*\*\*.502.639-\*\*

04/11/2024 14:19:36